2

[image: image1.png]

Временная комиссия
по проведению публичных слушаний

Совета депутатов

МО «Ивангородское городское поселение»

шестого созыва

Решение
 «26» октября 2023 года                                                                                №4
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального

образования Ивангородское

городское поселение

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области
Рассмотрев представленный Советом депутатов проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» подготовленного в целях приведения положений Устава муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, письменное предложение Совета депутатов МО «Ивангородское городское поселение» направленное во временную комиссию по проведению публичных слушаний, зарегистрированное  11.10.2023 вхд. №205, письменное предложение Администрации МО «Ивангородское городское поселение» направленное во временную комиссию по проведению публичных слушаний, зарегистрированное 18.10.2023 вхд. №211, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведении общественных (публичных) слушаний и общественного обсуждения на территории муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов от 14.09.2018 №33 (с изм.), с учётом протокола временной комиссии по проведению публичных слушаний от «26» октября 2023 года №4, временная комиссия по проведению публичных слушаний
РЕШИЛА:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.

2. Рекомендовать Совету депутатов МО «Ивангородское городское поселение» утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального образования следующего содержания:
1.1. дополнить абзацем 2 пункт 1 статьи 3:

«Муниципальное образование Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области имеет флаг, введенный в действие Положением о флаге муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» (далее – Положение о флаге), утвержденным решением Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 06 апреля  2021 года № 13, внесенный в Государственный геральдический регистр Российской Федерации с присвоением регистрационного номера 13624»;

1.2. абзац 2 пункта 1 статьи 3 именовать абзацем 3 и изложить в редакции:

«Случаи использования, употребления герба, флага муниципального образования, не указанные в Положении о гербе, Положении о флаге, устанавливаются решениями Совета депутатов»;

1.3. подпункт 38 пункта 1 статьи 10 изложить в редакции:

«38) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального образования в соответствии с федеральным законом;»;

1.4. дополнить подпунктом 41 пункт 1 статьи 10:

«41) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.»;

1.5. исключить из подпункта 13 пункта 1 статьи 12 слова «федеральными законами» и дополнить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.6. пункт 1 статьи 19 изложить в редакции:
«1.
Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления по мажоритарной системе по семи многомандатным избирательным округам, из них шесть округов двухмандатных и один округ трёхмандатный, на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.»;

1.7. исключить из подпункта 71 пункта 2 статьи 34 слово «закрытых;

1.8. дополнить подпунктом 4.1 пункт 6 статьи 38:

«Депутат, глава муниципального образования, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

1.9. дополнить подпунктом 11 статью 41:

«по решению Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд;

подпунктом 12:

в иных случаях, установленных федеральными законами.»;

1.10.  дополнить пунктом 5 статью 42:

«Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.»;

1.11. дополнить подпунктом 11.1 пункт 2 статьи 44:

«для координации деятельности всех органов местного самоуправления давать поручения Главе администрации, проводить совместные совещания с должностными лицами Администрации МО; руководителями организаций города;

подпунктом 11.2:

запрашивать у Главы администрации отчёты о проделанной работе структурных подразделений местной администрации»;
1.12. дополнить пунктом 13.1 статью 51:

«Глава местной администрации освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

3. Письменное предложение Администрации МО «Ивангородское городское поселение» «Поправки к проекту решения Совета депутатов МО «Ивангородское городское поселение» «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области», направленное во временную комиссию по проведению публичных слушаний, зарегистрированное 18.10.2023 вхд. №211 рассмотрено без рекомендации временной комиссии.

4. Рассмотреть на очередном заседании Совета депутатов МО «Ивангородское городское поселение» 22 ноября 2023 года письменное предложение Администрации МО «Ивангородское городское поселение» «Поправки к проекту решения Совета депутатов МО «Ивангородское городское поселение» «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области», направленное во временную комиссию по проведению публичных слушаний, зарегистрированное 18.10.2023 вхд. №211.

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город», разместить в сетевом издании «Официальный интернет-сайт муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области».

Председатель временной комиссии

по проведению публичных слушаний:____________________  В.М.Карпенко
Члены комиссии:         ______________________  А.В.Соснин
                                       _____________________  А.Л.Сыровский
                                       ______________________  М.В.Волкова
                                      ______________________  С.В.Левочкин
                                        ______________________ О.Н. Панькова
                                      _________________________А.А.Дулевич

                                        ______________________  Л.В.Разгулина